[image: image1.png]m—‘

150 DONINGDS 30 311

	codram: 10450,00

CORTE OU TRANSPLANTE DE

ÁRVORES NATIVAS POR DANO

CONTINUADO AO PATRIMÔNIO /

CAUSANDO RISCO DE ACIDENTE

(ATIVIDADE SINAFLOR/IBAMA:

CORTE DE ÁRVORES ISOLADAS)

[image: image2]

****Legislação vigente
 Resolução CONSEMA n.º 372/2018 e atualizações, Lei da Mata Atlântica n.º 11.428/06, Código Florestal Brasileiro Lei N.º 12.651/12 e mais legislações vigentes, IN IBAMA 20/2020
À

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
1. IDENTIFICAÇÃO DA PROPRIEDADE:
	1.1. Dados da propriedade

	Nº de Registro do imóvel no INCRA (se houver):

	Nº no Registro de Imóveis:

	CoComarca do Município de:

	Área total registrada (hectares):

	        Área pública (   )

	Área Privada (  )

	Zona Urbana

	Zona Rural

	Endereço:

	Localidade/Distrito:

	Município:

	1.2. Identificação do requerente

	Nome:

	CPF/CNPJ:
	Contato:

	E-mail:

	Zona Urbana (    )

	Zona Rural (   )

	Endereço:

	Localidade/Distrito:
	Município:

	1.3. Roteiro de acesso: percurso a partir da sede do município ou pontos de referência de fácil localização, com indicação das distâncias em quilômetros até o local.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. LOCALIZAÇÃO DA ÁREA DE MANEJO
	2.1. Quanto às coordenadas geográficas: Indicação das coordenadas geográficas dos limites da(s) área(s) a ser(em) manejada(s), contendo no mínimo 4 (quatro) pontos no formato de coordenadas geográficas, DATUM WGS 84 OU SIRGAS – 2000 (xxº yy’ zz”).

	LATITUDE
	LONGITUDE

3. DADOS DA ÁREA DE MANEJO E DA VEGETAÇÃO A SER SUPRIMIDA:

3.1. Quantidade de exemplares a serem suprimidos:

	3.2. Identificação das espécies vegetais existentes na área de manejo:

	Nome do exemplar

	Altura (m)

	DAP (cm)

	Volume de madeira (metros estéreos)

3.3. Justificativa:

	Carimbo do Órgão Ambiental Competente:
	Nestes termos, pede deferimento.

	,

	de

	de

	Assinatura do Proprietário ou Representante Legal do(s) proprietário(s) requerente(s)

	Nome Completo Legível

	CPF

	RECEBIDO EM:

	O CORTE SÓ PODE SER EFETUADO COM O ALVARÁ DE LICENCIAMENTO FLORESTAL.

Condições:
A) Todos os campos do formulário deverão ser preenchidos.

B) O órgão florestal poderá solicitar estudos complementares e documentação adicional quando julgar necessário.
ANEXO II

Esta folha deve ser entregue no setor de triagem junto com os demais documentos abaixo listados.

	1
	Formulário preenchido conforme página inicial deste formulário por responsável técnico, sendo facultativo a apresentação da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) – Resolução COMDEMA n.º 01/2021.

	2
	Comprovante de pagamento dos custos da Isenção de Licença Florestal

	3
	Cópia do Cartão do CPF do proprietário, do empreendedor e do representante legal, quando houver.

	4
	Cópia da Certidão da Matrícula do imóvel, no Registro de Imóveis dos últimos 30 dias.

	5
	Cópia do Cadastro Ambiental Rural em caso de área rural.

3

[image: image1.png][image: image2][image: image3.png]